МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 ______________ № _____________

        г. Новосибирск

О создании Экостанции в Новосибирской области в рамках федерального
проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

В соответствии с распоряжениями Минпросвещения России от 03.02.2020

№Р-9 «О внесении изменений в методические рекомендации по приобретению
средств обучения и воспитания в целях создания новых мест в образовательных
организациях различных типов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех направленностей в рамках региональных
проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образование», утвержденные распоряжением Министерства просвещения
Российской Федерации от 17.12.2019 № Р-136» (далее - Распоряжение №Р-9),
Правительства Новосибирской области от 24.09.2019 № 393-рп «О реализации
мероприятий по созданию новых мест дополнительного образования детей в
рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образование» в Новосибирской области», приказом министерства образования
Новосибирской области от 23.12.2019 №3244 «О реализации мероприятий по
созданию в 2020 году новых мест дополнительного образования детей в рамках
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образование» в Новосибирской области», в целях создания современной
организационно-методической модели обновления дополнительного образования
естественнонаучной направленности в Новосибирской области, п р и к а з ы в а ю :

1. Определить площадкой для создания в Новосибирской области
Экостанции - муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования   Новосибирского района Новосибирской области
«Станция юных натуралистов»;

2. Утвердить прилагаемые:
1) типовое положение о деятельности Экостанции в Новосибирской области

(далее - Положение);
2) комплекс мер (дорожную карту) по созданию и функционированию

Экостанции в 2020-2021 годах (далее – Комплекс мер).
3. Управлению образовательной политики в сфере общего образования

министерства образования Новосибирской области (Щукин В.Н.),
государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования Новосибирской области «Новосибирский
институт повышения квалификации и переподготовки работников образования»
(Умбрашко К.Б.) обеспечить реализацию мероприятий Комплекса мер.

3. Государственному автономному учреждению дополнительного
образования Новосибирской области «Областной центр развития творчества
детей и юношества» (Вершинин Р.О.) обеспечить организационно-методическое и
информационное сопровождение мероприятий по созданию и развитию
Экостанции в Новосибирской области, в том числе реализацию мероприятий
Комплекса мер.

4. Рекомендовать главе администрации Новосибирского района
новосибирской области (А.Г. Михайлову):

1) создать Экостанцию как структурное подразделение муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования
Новосибирского района Новосибирской области «Станция юных натуралистов»;

2) обеспечить реализацию мероприятий Комплекса мер и создать
необходимые условия для функционирования Экостанции в соответствии с
Распоряжением №Р-9.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования Новосибирской области Мануйлову И.В.

Министр          С.В. Федорчук